
Vážení občané, letošní, poněkud netypická zima zanedlouho končí a tak jsou tu pro vás opět 
horké novinky ze života obce. 
 
 
1.Okna a dveře KD – hotovo 
Letošní mírná zima nám vysloveně vyšla vstříc a tak jsme mohli bez povětrnostních problémů 
provést výměnu všech oken a dveří na našem KD. Po plánované letošní výměně kabátu by tak 
měl být náš kulturák  hotov. O barvě venkovních omítek jednáme, ještě nemáme úplně jasno, 
ale zatím převládá názor, že z důvodu zachování „historické“ tváře domu vybereme stejné 
nebo podobné barvy, jako byly ty původní. Celá obnova bude stát 400 tisíc, z toho 50% 
dostaneme z MMR ČR formou dotace. 
 
 
2. Výstavba 3 sociálních bytů 
Další stavbou, kterou letos dokončíme, jsou 3 nové sociální byty, na kterých během zimy 
pracují i žerotičtí zedníci z  firmy DODO. V září bychom měli tuto stavbu převzít a byty 
přidělit. V této souvislosti je třeba oznámit podmínky k přidělení tzv. sociálního- nájemního 
bytu, tak jak je stanoví zákon a dále, jak je doplnilo ZO Žerotice.   
Podmínky dle nařízení vlády č. 146/2003Sb. 

- žadatel musí být příjmově vymezená skupina – podrobně info na O.Ú. - krátce řečeno, 
příjmy žadatele nejsou vyšší jako 0,8 průměrné mzdy min. roku 

- žadatel není vlastníkem nebo spoluvlastníkem k bytovému domu, rodinnému domu 
nebo k bytu, ani je neužívá právem odpovídajícím věcnému břemeni. Tuto podmínku 
musí splňovat i další členové domácnosti, kteří mají v bytě bydlet 

Podmínky dle rozhodnutí ZO Žerotice 
- žadatel nesmí mít vůči obci Žerotice žádný dluh 
- při výběru uchazečů budou mít přednost žadatelé s trvalým pobytem v obci Žerotice 

Další informace k bytům:  užitná plocha se pohybuje od 56 do 59 m2. Nájemné se stanovuje 
výpočtem ze skutečných nákladů na 
rekonstrukci domu a jednotlivých bytů. Nájemné za byt bude přibližně  do 2000,-Kč za měsíc. 
Nájemné neobsahuje úhrady za plyn, vodu, elektřinu, stočné Odběry energií budou 
vyčíslovány měřidly instalovanými v každé bytové jednotce zvlášť. Tyto služby si hradí 
nájemci sami. Podrobnosti či doplňkové informace budou vyvěšeny v obecní vývěsce i na 
obecním úřadě. 
Zatím máme 6 evidovaných žádostí, termín k výběru uchazečů nebyl stanoven. Nájemní 
smlouvy budou uzavřeny na 1 rok s možností opakovaného prodlužování.  
 
 
3. Rekonstrukce a rozšíření komunikace u sklepů 
Podzimní informace o záměru rozšířit cestu u sklepů a instalování nových lamp stále platí. 
V této době máme projekt a pracujeme na stav. povolení, žádost podáme do konce března. 
Z určeného programu ministerstva máme šanci získat 70% finančních prostředků, což by 
mělo být zhruba 700 tisíc. 
 
 
4. Další sociální byty 
Novinkou  je rozhodnutí ZO vybudovat v budově staré školy 6 sociálních bytů. Toto naše 
rozhodnutí jistě ovlivnil poměrně velký zájem o byty tohoto typu, jednak velmi malá šance 
získat dotaci na vybudování domova pro důchodce (tato stavba by také byla dvakrát dražší), 
kterou jsme původně plánovali a hlavně možnost získání téměř 90% financí v podobě dotace. 



Žádost včetně projektu a stav. povolení je již podaná a my se během dubna dovíme, zda jsme 
uspěli. Podle posledních informací je letos více žádostí a menší množství peněz, ale uvidíme, 
vloni nám to vyšlo, třeba budeme mít štěstí i letos. Pokud bychom uspěli, mohlo by se začít 
na podzim se stavbou, rozpočet na těchto 6 bytů je 3,70 mil. Kč, z toho 3,3 mil máme šanci 
získat ve formě dotace. V příštím zpravodaji se dozvíte více.     
 
 
5. Nová stavební místa  
V lednu t. r. jsme odkoupili od soukromých vlastníků nové pozemky, které bychom rádi opět 
v budoucnosti nabídli jako  stavební místa. Jedná se o parcelu za KD, přesněji za novým 
hřištěm. Přibližně 4000 m2 bychom vybavili potřebnou infrastrukturou a zřídili 3 stavební 
místa.. Rodičové dospívajících dětí, pomalu uvažujte, zdali byste neměli do budoucna 
zájem… 
 
 
6.Z činnosti farní charity -Tříkrálová sbírka na pomoc Marcelce Mikuľakové 
Jako každým rokem se počátkem ledna konala Tříkrálová sbírka. V Žeroticích se vybralo 
celkem 17 716,50 Kč. Už jsme si zvykli, že Žerotice v rámci okresu Znojmo vybírají 
v přepočtu na jednoho občana zdaleka nejvíce. Tříkrálová sbírka měla letos pro naši obec 
ještě další, osobnější rozměr. Z peněz, které se vybraly a z peněz, které poskytla znojemská 
charita se uhradí měsíční léčebná péče naší vážně nemocné malé občanky Marcely 
Mikuľakové. Jí i její mamince,  která se o ní s velkým nasazením stará posíláme pozdravy a 
přání brzkého uzdravení. Ženy naší farní charity pletou i nadále obinadla pro malomocné. 
V případě, že by se chtěl někdo podílet na této humanitární pomoci a nemůže plést, může 
přispět i finančně. 
1 obinadlo = 1 klubíčko „Sněhurky“ za 28,- Kč. Akce bude pokračovat.     
Sběr použitých poštovních známek, pohlednic, dioptrických brýlí atd. pokračoval a bylo 
sesbíráno a odevzdáno: 
1 015 ks poštovních známek, 77 ks pohlednic se známkami, 6 ks dioptrických brýlí, 8 ks 
pohlednic bez známky, 27 ks telefonních karet, 14 ks spirál. Ve sběru budeme pokračovat i 
nadále. 
Velkou zásluhu mají někteří naší občané i v projektu „Adopce na dálku“, o které budeme 
podrobněji informovat v příštím zpravodaji. 
 
 
7.Dětské hřiště – plánujeme brigádu 
Před rokem  proběhla brigáda na dětském hřišti. Protože se kolem hřiště na podzim ještě 
kopalo, bylo dohodnuto, že práce budou definitivně dokončeny až letos. Mimo dokončení d. 
hřiště bychom rádi ještě postavili cyklistická stanoviště u KD a u ZD. Prosíme hlavně tatínky, 
aby s touto brigádou, která proběhne asi v dubnu,  počítali. Termín ještě včas upřesníme a 
předem děkujeme. Bude třeba zabudovat ještě dvě houpačky a hřiště ze tří stran oplotit.   
 
 
8.Sportovní akce na jaře 
V měsíci březnu proběhnou dva turnaje:  
 
Domácí tenis   čtyřhra – neděle  11. března, děti v 10.00 
                                                                Dospělí ve 14.00 
Stolní tenis – dvouhra, letos  si přijedou poměřit síly i přespolní hráči (ze Znojma, zatím jsou 
nahlášeni 2) a tak můžeme čekat vyšší  kvalitu a těžkou konkurenci  



Termín: neděle 24. března  děti  v 10.00 hod 
                                            dospělí ve 14.00 hod 
Turnaje v nohejbale a malé kopané proběhnou tak jako vloni v létě na novém hřišti. 
  
                                   
9.Výstava vín 
Přátelé dobrého vína si vás dovolují pozvat na tradiční ochutnávku, tentokrát se bude konat 
14. dubna v sále KD.     
 
 
10.Rybářské závody 
Na rozdíl od let minulých mají letos rybáři v plánu nejen závody pro své členy, ale též pro 
všechny rybáře, i tzv. profesionální, kteří budou mít zájem si změřit síly a vyhrát poměrně 
velmi hodnotné ceny.     
Podrobnosti k závodům se dozvíte u předsedy RS Žerotice p. Krbálka. Termíny těchto dvou 
ryb. klání jsou tyto: 

- sobota 28. duben – závody pro všechny zájemce, začátek rybolovu v 6.00 sraz 5.30 – 
startovné 300,- Kč 

- sobota 5. květen – závody pro členy RS Žerotice, začátek v 6.00, sraz od 5.00 do 5.30 
hod.  

 
 
11.Významná výročí 
V těchto dnech jsme poblahopřáli či poblahopřejeme k významným životním výročím těmto 
našim spoluobčanům a spoluobčankám: 
Paní Marie Ekslerová 18. 1.  - šedesátiny, pan Josef Saleta – 80 let (28. 1.), pan farář 
Vojtěch Srna 75 narozeniny (30. 1.), pan František Nechvátal – šedesátiny (5. 2.) pan 
Antonín Kudrna  – 65. narozeniny (8. 2.), paní Jana Ziková – šedesátiny (15. 2.), paní 
Bohumila Hanzalová – osmdesátiny (22. 2.), pan Jan Šanda – 86. narozeniny (14. 3.), paní 
Blažena Pavelková – 80. výročí (15. 3.), paní Růžena Šálková – 83. narozeniny (30. 3.)  
paní Hedvika Kelčová 75. výročí (14. 4.), paní Božena Pavelková 88. narozeniny (15. 4.) a 
paní Olga Zelená šedesátiny (29. 4.). všem Vám naše milé a naši milí upřímně přejeme hodně 
zdraví a ještě mnoho let prožitých v klidu a pokoji v naší obci. 
Radostnou událostí je také narození nové občanky Žerotic a tou je malá Maruška 
Lichtenbergová. Jí i jejím rodičům vinšujeme pevné zdraví a spokojený život. 
 
Bohužel musíme oznámit i velmi smutnou událost  a tou je úmrtí naši milé spoluobčanky paní 
Boženy Procházkové, která nás opustila ve věku nedožitých 75 let . Celé její rodině 
vyjadřujeme svoji upřímnou lítost. Stejně tak vyjadřujeme svoji upřímnou účast rodině 
zesnulého Josefa Pavelky, který nás opustil ve věku 75 let 28. února 2007.  
   
 
12.Internet a nové knihy 
Zima ještě přece jen nekončí a tak zveme všechny zájemce do naší knihovny k paní Štastné a 
internetové klubovny, kterou od ledna t. r. vede slečna Jitka Poláková.  
V lednu jsme také obohatili knihovní fond o několik nových a zajímavých titulů. Mimo jiné 
zde najdete knihu P. Šabacha – Občanský průkaz (mnohými označována jako kniha roku 
2006), Velký snář, Příběhy železné opony 2 Luďka Navary, Gulliverovy cesty, pro 
hospodyňky tu máme Nejhezčí letničky našich zahrad atd 
  



13.Dětský karneval   
Dětský karneval proběhne v neděli 13. května. Zveme všechny děti i rodiče. Už teď 
oznamujeme i termín dětského dne – 2. června.   
 
 
14.Platby za odvoz odpadu 
Cena za odvoz komunálního odpadu zůstává stejná jako v loňském roce a to 400,- Kč na 
osobu.  
 
 
15.Cvičení aerobiku 
Zájemci o pravidelné cvičení aerobiku dejte osobě vědět. Podrobnosti se dozvíte u paní 
Nožkové.  
 
 
16.Příjmy a výdaje 
Pravidelně vás informujeme a seznamujeme s výsledky hospodaření  za uplynulý rok. Najdete 
je v příloze tohoto zpravodaje.  
 
 
17.Prodej plynovodu 
V minulém zpravodaji jsme oznámili záměr prodeje plynovodu, který obec před lety budoval. 
Prodej se uskutečnil a se společností JMP jsme „vylicitovali“ částku 1 900 000,-. (podrobnosti 
na O.Ú.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


